Pará , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3497

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             69

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:32CD9A44

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO - SEMJEL

PORTARIA Nº 005/2024-SEMJEL, DE 14/05/2024.

O Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, no uso de suas

atribuições legais, conforme Decreto nº 005/2024, de 03 de janeiro de

2024, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao

disposto no art. 117 da Lei nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores lotados na Secretaria Municipal da

Juventude, Esporte e Lazer-SEMJEL, com observância da legislação

vigente, atuar como fiscais do(s) contrato(s) contratação de empresa

especializada para confecção de uniformes esportivos e camisaria para

atender as necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte

e Lazer – SEMJEL.

Art. 2º Nomeiam-se os servidores:

ERIANA DA SILVA COELHO - Matricula N°32945 – FISCAL

LEIDIANE LIMA DA SILVA – Matricula Nº98002 – SUPLENTE

Art. 3º Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação,

aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de

Contratos em execução.

Gabinete do Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer -

SEMJEL, em 14 de maio de 2024.

Publicada na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, aos

quatorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

ESEQUIEL AQUINO DE AZEVEDO
Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL

Decreto nº 005/2024-GAP/PMS

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:168E8A99

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024– SEMG Pregão

Eletrônico n° 002/2024 – SEMG. Objeto: Registro de preço para

aquisição de material de expediente e informática, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura - SEMC e Secretaria

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA e órgãos a ela vinculados.

Assinatura da Ata: 10.01.2024. Vigência: 12 meses. Empresas

Adjudicadas e Homologadas: A. C. BECHARA RÊGO-EPP –

CNPJ: 05.261.892/0001-06, vencedora dos itens: 41, 62, 77 e 119 com

valor global em: R$ 598,00; EDINHO SILVA DE AGUIAR - EPP-

CNPJ: 21.361.181/0001-51, vencedora dos itens: 21, 22, 25, 33, 45,

47, 51, 55, 59, 65, 67, 68, 72, 74, 78, 82, 86, 101, 115, 116, 122, 124;

com valor global em: R$ 21.609,66; N.S DISTRIBUIDORA DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP- CNPJ:

35.946.280/0001-00, vencedora dos itens: 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 36, 42, 43, 46, 48, 49,

50, 54, 56, 61, 63, 64, 70, 75, 80, 81, 85, 87, 92, 95, 96, 98, 99, 100,

118 e 121; com valor global em: R$20.000,86; TOP ESPORTE

COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – CNPJ:

48.741.157/0001-02, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 08, 09, 19,

20, 37, 38, 39, 44, 53, 57, 58, 76, 79, 84, 88, 90, 91, 103, 105, 107,

109, 110, 111, 113 e 117 com valor global em: R$ 6.416,54. U F

AGUIAR ME – CNPJ: 63.833.883/0001-30, vencedora dos itens: 32,

34, 40, 52, 60, 66, 71, 73, 83, 89, 97, 102, 104, 106, 108, 112, 114 e

126 com valor global em: R$ 28.147,40.

EMIR MACHADO DE AGUIAR
Secretário

Publicado por:
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes

Código Identificador:46B5AF24

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

RETIFICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE RETIFICAÇÃO PORTARIA 067/2024

ESPÉCIE: Na publicação da Portaria 067/2024–SEMSA, publicado

na FAMEP, N°3495, pág. 148, no dia 13/05/2024. ONDE SE LÊ:

Santarém/PA, de 09 de ABRIL de 2024.: LEIA-SE: Santarém/PA, de

10 de MAIO de 2024.

Santarém-Pará, 14 de Maio de 2024.

ALBINO LUCIANO PORTELA DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 084/2024 - GAP/PMS

Publicado por:
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior

Código Identificador:00884784

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE RETIFICAÇÃO PORTARIA 066/2024

ESPÉCIE: Na publicação da Portaria 066/2024–SEMSA, publicado

na FAMEP, N°3495, pág. 148, no dia 13/05/2024. ONDE SE LÊ:

Santarém/PA, de 09 de ABRIL de 2024.: LEIA-SE: Santarém/PA, de

10 de MAIO de 2024.

Santarém-Pará, 14 de Maio de 2024.

ALBINO LUCIANO PORTELA DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 084/2024 - GAP/PMS

Publicado por:
Genivaldo Silva Dos Santos Júnior

Código Identificador:8F51CA63

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

PORTARIA Nº 069/2024-SEMSA

PORTARIA Nº 069/2024-SEMSA
O Secretário Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e

pelo Decreto nº 084/2024- GAP/PMS, de 01 de fevereiro de 2024 e

em cumprimento ao disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e

alterações posteriores,

DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de

fiscalização e Acompanhamento dos contratos decorrentes da

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA

DE FORRO, SANITIZAÇÃO, DESINFECÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO,

LIMPEZA DE FORRO, LIMPEZA, DESINFECÇÃO E

HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E

ANÁLISE DE QUALIDADE DA ÁGUA.

Fiscais para Unidades Básicas Atenção Básicas de Saúde Região

de Rios, Planalto e Urbana.
Titular: Paula de Melo Piedade, Matricula: 06143, CPF sob o n°

CPF: 195.215.372-72, RG: 3128018. , Servidor (a) da SEMSA

Suplente: Fabiola Ivana Aguiar Guedes - Matrícula 52135, CPF sob o

n° 583.529.882-04, Enfermeira, Servidor(a) da SEMSA.

Fiscais para o Hospital Municipal de Santarém e Prédios

Adjacentes e Upa 24 horas.

		2025-06-24T10:29:06-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200